
Montážní pokyny
Dvouhmotový setrvačník 415 0377 10

Doposud se u většiny vozidel s manuální převodovkou 
využívá technické řešení, při kterém je vstupní hřídel 
převodovky v klikové hřídeli vedena pomocí vodicího ložiska.
Vystředění spojky při montáži se provádí u těchto převodovek 
zpravidla pomocí středicích trnů.

Ve výše uvedených vozidlech se používá převodovka, u které 
je vodicí ložisko umístěno ve vstupní hřídeli převodovky 
a je vedeno vodicím čepem na dvouhmotovém setrvačníku 
(viz obrázky 1+2).

Při vystředění spojky se tedy nepoužívá středicí trn, ale 
středicí pouzdro (viz obrázek 3).

Pouzdro pro vystředění s objednacím číslem dílu 
400 0076 10 lze objednat obvyklým postupem.

Strana 2 této servisní informace popisuje, jak se spojka 
namontuje a vystředí.

Lu
K 

00
22

Obrázek 1: Vodicí čep DMF 415 0377 10

Výrobci: BMW

Modely:
   E82:
   E88:
   E90: 
   E91:
   E92:
   E93:

135i
135i
335i, 335xi, 335i xDrive
335i, 335xi, 335i xDrive
335i, 335xi, 335i xDrive
335i

OE čísla:

21 20 7 542 984
7 542 984

Objednací č.: 415 0377 10 (dvouhmotový setrvačník)
400 0076 10 (středicí pouzdro)

Obrázek 3:  Středicí pouzdro (400 0076 10) se použije u dvouhmotových setrvačníků 
s vodicím čepem

Obrázek 2:   415 0377 10 s namontovanou spojkou (SAC)

SERVICE INFO – LuK 0022

St
av

 0
5.

20
10

 L
uK

 0
02

2 
Te

ch
ni

ck
é 

zm
ěn

y v
yh

ra
ze

ny
  

Uv
ed

en
á 

čí
sl

a 
OE

 s
lo

už
í p

ou
ze

 p
ro

 ú
če

ly
 p

or
ov

ná
ní

  
©

 2
01

0 
Sc

ha
ef

fle
r A

ut
om

ot
iv

e 
Af

te
rm

ar
ke

t G
m

bH
 &

 C
o.

 K
G



Pozor!
Aretační přípravek demontujte až po dotažení 
upevňovacích šroubů spojky.

Obrázek 4:   Před montáží spojky nasaďte středicí pouzdro (věnujte pozornost 
správné orientaci závitové díry pro „vytahovací“ šroub)

Obrázek 7:   Nasaďte přítlačný kotouč spojky a šrouby dotáhněte výrobcem vozidla 
předepsaným utahovacím momentem

Obrázek 5:  Nasaďte spojkovou lamelu

Obrázek 8:   Vhodným nástrojem pootočte a vyjměte aretační přípravek. Již nebude 
potřebný

Obrázek 6:   Vyšroubujte šroub ze středicího pouzdra

Obrázek 9:    Pomocí vytahovacího šroubu vyjměte středicí pouzdro

Dbejte na pokyny výrobce vozidla!

Schaeffler REPXPERT tým Česká republika a Slovensko
Schaeffler CZ, s.r.o.
www.repxpert.cz, repxpert.cz@schaeffler.com 
REPXPERT portál (registrace, nefunkční heslo) +420 267 298 606 (CZ)
Montáž, servis produktů Schaeffler +420 602 240 554 (CZ)

Uvedená čísla náhradních dílů výrobců vozidel slouží pouze 
k účelům porovnání.

Lu
K 

00
22


